
                                                                       

Uchwała Nr XXXIX/276/05 

Rady  Powiatu  w  Ełku 

z dnia 24 maja 2005 r. 

 

 

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Ełckiego. 

 

                   Na podstawie art.12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Powiatu Ełckiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr IX/45/03 Rady Powiatu 

w Ełku z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ełckiego ( Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 53, poz.745) wprowadza się następujące zmiany: 

      1) w § 17 ust. 2 wykreśla się słowo „rady”. 

2) po § 17 dodaje się § 17
1 

 w brzmieniu: 

„Raz w roku – po przyjęciu sprawozdania lub informacji z działalności Rady Powiatu oraz na 

zakończenie kadencji wydawana jest publikacja prezentująca działalność Rady Powiatu i 

dystrybuowana wśród mieszkańców powiatu”, 

3)po § 30 dodaje się § 30
1 

 w brzmieniu: 

„Uchwalając plan pracy Rada przyjmuje stałe terminy odbywania sesji wraz z określeniem 

tam planowanych do podjęcia kluczowych dla powiatowej wspólnoty samorządowej decyzji – 

budżetu powiatu, strategii, programów i sprawozdań”, 

4) W § 31 ust.2 pkt 3) wykreśla się treść zamieszczoną w nawiasie „(wyłożenie w 

skrzynce korespondencyjnej i skuteczne poinformowanie radnych)”,  

5) po § 39 dodaje się § 39
1 

 w brzmieniu: 

„1. Przebieg głosowania jawnego radny odnotowuje na zbiorczej karcie uchwał, którą 

otrzymuje przed rozpoczęciem procedury głosowania uchwał, zaznaczając przy każdej z nich 

swój wybór – „za”, „przeciw”, „wstrzymał się od głosu” lub „nie brał udziału w głosowaniu”. 

Po podpisaniu karty radny przekazuje ją Przewodniczącemu Rady prowadzącemu Sesję. 

2. Zbiorcza karta uchwał, podpisana przez radnego, stanowi załącznik do protokołu z 

przebiegu sesji. 

3. Każdy obywatel ma swobodny dostęp do informacji zawartych w zbiorczej karcie do 

głosowania”, 

6) po § 43 dodaje się § 43
1 

 w brzmieniu: 

„ 1. Sesje Rady Powiatu mogą odbywać się także poza siedzibą Starostwa Powiatowego 

w przypadkach szczególnych dla Powiatowej Wspólnoty Samorządowej, 

2. Rada Powiatu przynajmniej raz w roku odbywa sesje wyjazdowe w gminach znajdujących 

się na obszarze powiatu ełckiego, 

3. Sesje, o których mowa w pkt 2, odbywają się w szczególności, gdy podejmowane są 

kluczowe dla społeczności gminnej decyzje.” 

 



7) po § 48 ust.3 dodaje się § 48 ust. 3
1 

 w brzmieniu: 

„Wraz z wnioskiem o przyjęcie projektu uchwały złożonym przez podmioty określone 

w § 48 ust.1 pkt 6) wnioskodawcy składają listę osób popierających projekt, która zawiera: 

imię i nazwisko, adres, numer PESEL i podpis osoby popierającej inicjatywę. 

Wnioskodawcy wskazują osoby upoważnione do reprezentowania projektu uchwały”,  

8) po § 53 dodaje się § 53
1 

 w brzmieniu: 

„Uchwały Rady Powiatu podlegają publikacji w biuletynie informacji publicznej i stronie 

internetowej powiatu oraz upowszechnieniu w sposób zwyczajowo przyjęty: wywieszeniu na 

tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Ełku”, 

9) po § 74 dodaje się § 74
1 

 w brzmieniu: 

„1. Radny po objęciu mandatu powinien uczestniczyć w szkoleniach dotyczących praw i 

obowiązków radnego, praw i obowiązków przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady 

oraz komisji, funkcjonowania Rady Powiatu i Zarządu Powiatu, konstruowania i rozumienia 

budżetu powiatu, funkcjonowania powiatu, w tym Starostwa Powiatowego oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu, zagadnień dotyczących postępowania administracyjnego i etyki. 

2. Program innych szkoleń radnych jest opracowywany na podstawie analizy potrzeb 

szkoleniowych, składanych przez radnych. Informacje o dostępnych szkoleniach 

przekazywane są radnym.  

3. Szkolenia, w których uczestniczą radni, poddawane są procesowi oceny, a jej wyniki służą 

lepszemu przygotowaniu szkoleń. 

4. Zarząd Powiatu zobowiązany jest do zapewnienia realizacji obowiązków określonych 

w niniejszym paragrafie”, 

10) § 79 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radny ma prawo do dostępu do informacji, protokołów i dokumentów, wynikających 

z pracy rady powiatu i zarządu oraz jednostek organizacyjnych powiatu. Ograniczenie do 

dostępu może wynikać wyłącznie z ustawy.  

2.Radnym udostępnia się informacje bez zbędnej zwłoki. Informacje wymagające 

zgromadzenia dokumentów winny być udostępniane nie później niż w ciągu 14 dni od dnia o 

ich wnioskowanie. 

3.Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych udzielający informacji, 

jeden egzemplarz przesyłają do wiadomości Zarządu Powiatu”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmiński-Mazurskiego. 



 

 

 

 


